
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Karlovo náměstí 1 

128 01 Praha 2 

 

Tel.: 950 191 111 

Praha, 22. 10. 2013 

Podpora absolventů je na místě 

Ke konci září letošního roku evidoval Úřad práce ČR (ÚP ČR) celkem 

41 225 absolventů škol všech stupňů vzdělání a mladistvých. Na celkové 

nezaměstnanosti se podílejí v současné době 7,4 %. Nejčastěji hledají práci 

absolventi středních odborných škol a středních odborných učilišť. Nejvíce 

mladých lidí bez zaměstnání je v Moravskoslezském, Jihomoravském a 

Středočeském kraji. Vyplývá to z nejnovějších údajů, které ÚP ČR zpracovává 

2 x ročně. 

V České republice je bez práce každý pátý člověk mladší 25 let a jsme 

na tom lépe než například Řecko nebo Španělsko, kde hledá zaměstnání každý 

druhý mladý občan. Ale přesto počet mladých obyvatel ČR bez práce roste. 

Zatímco loni v září evidoval ÚP ČR celkem 33 911 uchazečů z řad absolventů 

škol a mladistvých, letos jejich počet vzrostl o 7 314. A právě tato skupina 

nezaměstnaných patří mezi ty nejohroženější na trhu práce. „Důvod je 

jednoduchý – zaměstnavatelé požadují praxi a mladí lidé ji bohužel nemají. 

Dostávají se tak do začarovaného kruhu a výsledkem je tzv. ztracená 

generace. Generace lidí bez pracovních návyků a zkušeností,“ vysvětluje 

generální ředitelka Úřadu práce ČR Marie Bílková.  

Podpora zaměstnanosti této skupiny tak patří mezi priority státu, 

tedy i ÚP ČR. „Nesmíme připustit, abychom se v nezaměstnanosti mladých 

dostali do situace jižní Evropy. A právě proto se soustředíme na problém 

zajištění nezbytné praxe absolventů a mladistvých už dnes. V době, kdy jsou 

naše čísla v porovnání s ostatními evropskými státy tradičně více než dobrá,“ 

zdůrazňuje ředitelka Bílková. 

V rámci několika projektů, financovaných jak z evropských tak i 

národních peněz, mohou firmy získat příspěvky na mzdové náklady, pokud 

přijmou člověka z řad nezaměstnaných absolventů a mladistvých. Podrobnější 

informace o programech jsou k dispozici na www.uradprace.cz.  

http://www.uradprace.cz/
http://www.uradprace.cz/


 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Karlovo náměstí 1 

128 01 Praha 2 

 

Tel.: 950 191 111 

Kromě absolventů středních odborných škol a učilišť, se značnou 

měrou podílejí na nezaměstnanosti této skupiny i absolventi vysokých škol. 

Nejvíce jich eviduje Krajská pobočka Úřadu práce v Ostravě.  

Nejčastěji se v seznamu evidovaných uchazečů o zaměstnání objevují 

bývalí studenti škol zaměřených na obchodní činnost, služby v hotelnictví a 

gastronomii, strojírenství a stavebnictví, ekonomiku či management. 

Podrobné informace o nezaměstnanosti absolventů a mladistvých jsou 

k dispozici na http://portal.mpsv.cz/sz/stat/abs/polo.  

 

                                                     Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

 

http://www.uradprace.cz/
http://portal.mpsv.cz/sz/stat/abs/polo

